De igual manera el estudio actuarial ha estimado las provisiones necesarias para cubrir 
indemnizaciones por desahucio en base a las disposiciones del Código de Trabajo. 

16 CAPITAL SOCIAL 

Al 31 de diciembre del 2012, el capital suscrito y pagado asciende a US$ 100.400,oo 
dividido en cien mil cuatrocientos dólares americanos, dividido en cien mil cuatrocientas 
aportaciones de un valor de un dólar cada una. 

17 RESERVAS 

RESERVA LEGAL 

La ley de Compañías del Ecuador requiere que se transfiera a la reserva legal por lo menos 
el 5% de la utilidad neta anual, hasta que éste como mínimo alcance el 20% del capital